РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАГДАГАЧИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
(восьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023 г.                                                                                       №10/01
п. Магдагачи

О решении поселкового Совета народных депутатов «О  внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования рабочего поселка (пгт) Магдагачи»

[bookmark: _GoBack]		Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка (пгт) Магдагачи, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», поселковый  Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Принять решение поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка (пгт) Магдагачи» (прилагается).
2. Направить указанное решение главе муниципального образования рабочего поселка (пгт) Магдагачи для  подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель поселкового Совета                                                     С.А. Морозов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАГДАГАЧИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка (пгт) Магдагачи

Принято поселковым Советом народных депутатов                                           18.05.2023 года

1.Внести в Устав муниципального образования рабочего поселка (пгт) Магдагачи, принятого решением от 28.06.2021 года №37/168 (с учетом  изменений и дополнений) следующие изменения:
1.1.​ пп 2 п.2 статьи 27 изложить в следующей редакции:
 «Глава муниципального образования рабочего поселка (пгт) Магдагачи избирается представительным органом рабочего поселка (пгт) Магдагачи из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет.
Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования рабочего поселка (пгт) Магдагачи устанавливается поселковым Советом народных депутатов. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
[bookmark: sub_36212]Кандидатом на должность главы муниципального образования рабочего поселка (пгт) Магдагачи может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании рабочего поселка (пгт) Магдагачи устанавливается поселковым Советом народных депутатов.
При формировании конкурсной комиссии в муниципальном образовании рабочего поселка (пгт) Магдагачи половина членов конкурсной комиссии назначается поселковым Советом народных депутатов, а другая половина -  главой Магдагачинского района.
[bookmark: sub_36218]Законом Амурской области могут быть установлены учитываемые в условиях конкурса требования к уровню профессионального образования и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования рабочего поселка (пгт) Магдагачи отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления.
[bookmark: sub_36219]Поселковому  Совету народных депутатов для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования рабочего поселка (пгт) Магдагачи представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.
2.В целях приведения Устава в соответствии с Федеральным законодательством, уведомлением Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Амурской области № 28/0216/1301 от 25.04.2023 г предлагаю дополнительно внести в Устав следующие изменения:
1. абзац 2 части 8 статьи 27 признать утратившим силу;
1. в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 4 статьи 27 Устава исключить слова «аппарате избирательной комиссии»;
1. часть 10.3 статьи 25 Устава считать частью 3 статьи 25.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в общественно - политической газете Магдагачинского района «Вперёд», либо на официальном сайте Магдагачинского района, зарегистрированного как средство массовой информации.

Главы рабочего поселка (пгт) Магдагачи                               С.В. Колмагорцев

п. Магдагачи
18.05.2023 года
№